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La Concejalia de Transparencia, Relaciones & ~ l ;_

Institucionales y Régimen Interior desde junio de ™

2019, asumio la gestidon de las Quejas y Sugerencias o E b ]
<

(QyS) presentadas por los vecinos y vecinas del

municipio de Las Torres de Caotillas.

La coordinacidn y seguimiento de la gestion de dichas quejas y sugerencias se realiza por la Unidad

de Planificacion y Comunicacion Interna con la colaboracion de la Unidad de Atencion al Ciudadano.

En la codificacion y gestion de las quejas y
sugerencias se aplica el sistema de clasificacion
establecido por la Agencia Estatal de Evaluacion de
las Politicas Publicas y la Calidad de los Servicios del

Ministerio de Hacienda y Administraciones.
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Grafico 1: Total de Quejas y Sugerencias aio 2022
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WhatsApp
App movil Las Torres Mejora Contigo
App web Las Torres Mejora Contigo

Correo electrénico

Sede electronica (Registro)

Oficina de Atencidén al ciudadano

Teléfono
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Grafico 2: Medios por los que se han presentado
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Grafico 3: Numero de Quejas y Sugerencias presentadas por meses
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Grafico 4: Motivos de Quejas y Sugerencias en general
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Grafico 5: Motivos de Quejas y Sugerencias en servicios prestados por

medios no electréonicos
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SERVICIO PRESTADO

ACCESIBILIDAD,
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OTRAS CAUSAS
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Grafico 6: Motivos de Quejas y Sugerencias en servicios prestados por

medios electronicos

@ EMPLEADDS
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INFORMACION 65 90,28%
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Tabla 2: Namero de
Quejas y Sugerencias

por Areas

Area

Mantenimiento Ciudad (incluye via publica)

Medio Ambiente Urbano

Urbanismo

Salud Ambiental (Incluye limpieza de solares)

Seguridad Ciudadana

Hacienda

Licencia de Apertura y Actividades

Transporte Publico
Deportes

Personal

Festejos

Cultura

Régimen Interior
Juventud

Otros Organismos
Igualdad
Transparencia
Servicios Sociales
Secretaria
Nuevas tecnologias
Estadistica
Empleo

Educacion

Comercio y Consumo

Total

Unidad de Planificacién y Comunicacion Interna

259
238

P P P P W AN N ©
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832

%

31.13%

87.61%
11.06%
9.50%
5.17%
3.85%
1.44%
1.32%
1.32%
1.20%
0.96%
0.84%
0.72%
0.60%
0.36%
0.36%
0.24%
0.24%
0.24%
0.24%
0.24%
0.12%
0.12%
0.12%

100.00%
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Grafico 7: Quejas y sugerencias por areas
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Grafico 8 : Quejas y Sugerencias en estado de pendientes y terminadas

Estado de

tramitacion %

Pendientes (resto) 308 37.02%

M Terminadas/rechazados
M pendientes

Terminadas/rechazadas 524 62,98%
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Grafico 9 : Quejas y Sugerencias por estado de tramitacién

Terminado 509 61,18 %
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Tabla 3: Total de Quejas y
Sugerencias por Areas, nimero

de pendientes, resueltas y tiempo

de resolucioén

Unidad de Planificacion y Comunicacion Interna

Comercio y Consumo
Cultura

Deportes
Educacion
Empleo

Estadistica

Festejos

Hacienda

Igualdad
Juventud

Licencia de Apertura y
Actividades

Mantenimiento Ciudad

Medio Ambiente Urbano

Nuevas tecnologias
Otros Organismos
Personal

Régimen Interior
Salud

Secretaria

Seguridad Ciudadana
Servicios Sociales
Transparencia
Transporte Publico

Urbanismo

12

259

238

10

79

43

11
92

1
1 6
1 10
1
1
2
1 7
32
3
5
12
129 130
117 121
2
1 2
10
6
16 63
2
11 32
2
2
8
15 77

43 Dias

11 Dias
4 Dias
3 Dias
1 Dias

15 Dias

15 Dias

3 Dias

Dias

19 Dias
30 Dias
77 Dias
21 Dias
3 Dias
13 Dias
13 Dias
Dias
41 Dias
2 Dias
Dias
24 Dias
15 Dias



)
=
ﬁ

=
()

o)
L=

7]

=

.

(=
-

7]

(==}
=l

myuntamiento

V4

tes por Areas

ien

d

1asS y pen

total de Quejas y Sugerenc

I 4

umero

N

Grafico 10

270

B N.° Total

H N.° pendientes

por area

— OWSIUEAIN
m 02lland suodsuel |
| elousredsuel|
| Se[elo0s SoPINBeS

e BUEPEPNID pEpLNBaS

| BUe1RI09S
— PNES
@ Jousiu| uswibay
mm [BUOSIR
| sowsebio sono

; Sejbojouds) sersnN

s — oueqin @)uSIGWY OIPAN
s — pepniD oBIwIUBIEN

240

210

180

150

120

. 1oy A einyady ap e1ouaon
@ Pmuaang
y Peppenb
[ ©PUSIOEH
L sole1se
| Bonsipels3
| og|dw3
uoloeonpg
L sauodag
o 'mno
| ownsuod A o1pseWwoD

90

(@] o o
© ™

15

Unidad de Planificacién y Comunicacion Interna



)
=
ﬁ

=
()

o)
L=

7]

=

.

(=
-

7]

(==}
=l

1
e

myuntamientc

re

de resueltas por Areas

ias y numero

as y Sugerenc

ej

total de Qu
Unidad de Planificacién y Comunicacion Interna

umero

N

Grafico 11
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LasTorres deCotillas

Grafico 12: Numero total de Quejas y Sugerencias resueltas por areas y tiempo de resolucion

140 130

121 B N.° RESUELTAS POR AREAS

120 B TIEMPO MEDIO DE RE-
SOLUCION EN DIAS

100
80
60

43
40 32 30

19
15 15
20 . 10 11 ,
1h 12 20wl e o

0 — — | [ T, e -

> S AO0 0 ac? \0° o o ©

Unidad de Planificacién y Comunicacion Interna 17



LasTorres deCotillas

Grafico 12: Numero total de Quejas y Sugerencias resueltas por areas y tiempo de resolucion
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Unidad de Planificaciéon y Comunicac

LasTorres deCotillas

Lo que no se define,
no se puede medir.

Lo que no se mide,
no se puede mejorar.

Lo que no se mejora,
se degrada siempre.

William Thomson Kelvin (Cientifico britanico siglo XIX)

ion Interna
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